3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНЕРАЛОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
	14 февраля 2025 года
	г. Минеральные Воды
	№ 478

Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем)  муниципального жилищного фонда или государственного жилищного фонда, расположенного на территории Минераловодского муниципального округа Ставропольского края
В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от                               12 декабря 2014 года № 1356 «О порядке установления, изменения и ежегодной индексации платы за наем жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2016 года № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», Законом Ставропольского края от 30 мая 2023 года № 48-кз «О наделении Минераловодского городского округа Ставропольского края статусом муниципального округа», Уставом Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, Совет депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:
1. Установить размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) муниципального жилищного фонда или государственного жилищного фонда, расположенного на территории Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, согласно приложению к настоящему Решению.
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 29 июня 2017 года № 432 «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) муниципального жилищного фонда или государственного жилищного фонда, расположенного на территории Минераловодского городского округа».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края по экономике, финансам и бюджету.

4.  Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
	Председатель Совета депутатов

Минераловодского муниципального

округа Ставропольского края

А.А. Зубач
	Глава Минераловодского муниципального округа Ставропольского края
М.Ю. Гаранжа

 Приложение
к решению Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

      от 14 февраля 2025 года      № 478

Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) муниципального жилищного фонда или государственного жилищного фонда, расположенного на территории Минераловодского муниципального округа Ставропольского края
	Жилищный фонд по видам благоустройства
	Размер платы за пользование жилым помещением,
руб./1 кв. м

	жилые дома блокированной застройки
	13,52

	жилые дома без лифтов и мусоропроводов
	16,89

	жилые дома со всеми видами благоустройства
	18,58